Ἀσπιλοῦσιν οὖν αἱ κακώσεις αὗται τοῖς πιστῶς ὑπομένουσι, πρὸς διήρῳσιν τῶν ἀμαρτημάτων, πρὸς γυμνάσιον, πρὸς δοκιμὴν, πρὸς κατάληψιν τῆς τοῦ βίου τούτου ταλαιπωρίας, πρὸς προτροπὴν τοῦ ἐπι-

gentis diabolo trucidatus, super nos regnavit, iustitia mystico devictis mali principe, manifestataque vim suam omnipotentem, dum corpore mortis indutus, a mortuis post tres dies resurrexit, et in caelum ascendens ad dexteram Patris sedit cum ea quam pro nobis tulit et per quam mortuus est carne, pignore promittens nos a mortuis resurrectionem, in caelis collocationem et regnum esse sortituros, dummodo nos quoque illum imitati pro viribus nostris, rursus iustitia peccati principem devincamus, propulsatis ejus aggressibus ejusque ad turpia vitia impulsibus, fortiterque retusis illius artificis.

Idcirco etiam nos divino baptismate regeneraverit Dominus, et gratia Spiritus sancti nos in diem redemptionis obsignaverit, corpus tamen passibile et mortale nos habere permisit, et licet ab adyis animae nequitiae ducem eiecisset, sicut tamen illum foris aggredi, ut renovatus homo secundum novum Testamentum, id est Christi Evangelium, in operibus bonis et in poenitentia vivens, spretis hujus vitae deliciis, aspera perpressus et aggressionibus inimici exortus, paratus esset ad accipiendam incorruptibilitatem donaque per eam in novo saeculo largienda. Oportet ergo fidelem spem gaudere et, quando finem habebit haec vita, recte exultare beatitudinem fideliter consecuturum quam vita futura sine fine servabit. Oportet autem etiam intelligentia fidei infelicitatem quam haec vita subire jure propter peccatum jussa est, ipsumque peccati ducem et fautorem, necnon ab eo instructas acies, si necessarium sit, ad sanguinem perferre; nam praeter peccatum nihil eorum quae sunt in hac vita malum est, licet malum foveant, nec mors ipsa. Ideo chorus quidem sanctorum passi sunt corporis afflictiones quas saepe sibimetipsis intulerunt, martyres vero violentam ab aliis sibi illatam mortem fecerunt clarissimam a qua gloriam et vitam et regnum aeternum caelumque acceperunt, ipsa pie sanctoque utentes; hac enim de causa postquam mortem per suam resurrectionem martificasset, suis tamen illam permanere sivit, et cum illa alias hujus mundi miseras, ut secundum Christum homo per eas pro veritate in vita et fide ostendenda colluctando, ad futurum illud novum et nunquam veterascens saeculum per novum pactum praeparatur.

διὰ τούτων ἀγωνιζόμενος ὑπὲρ ἀληθείας τῆς ἐν ἐκείνῳ καὶ ἀγήρω αἰῶνα διὰ τῆς καινῆς Διαθή-

Prosunt igitur ipsae miseriae fideliter perseverantibus ad plationem iniquitatum, ad exercitium, ad experimentum, ad apprehensionem infelicitatis hujus vitae, ad incitamentum ardentem vitandi et persever-

ranter inquirendi æternam illam filiationem et redemptionem, novamque vere vitam et felicitatem. Quippe cum duplex sit tam animæ quam corporis nostra in Christo filiatio et renovatio, quæ initium et finem habet nec modis caret, principium quidem nobis ponit baptismi gratia qua datur omnium peccatorum et realis ex maledictione exorti remissio, et balneum regenerationis appellatur; finem autem dabit sperata fidelibus resurrectio vitæque in futuro sæculo promissa, media vero inter ista vita est secundum Evangelium Christi, per quam nutritur, crescit et renovatur in dies vir Dei in cognitionem Dei procedens, in iustitiam et sanctificationem paulo minus ab angelis minoratus, a seipso rescindens suam ad humilliora propensionem, et desideria a visibilibus et carnalibus et temporaneis ad intelligibilia et spiritualia et æterna transferens.

τὴν εἰς τὰ κάτω προσπάθειαν, καὶ μεταφέρων τὸν ὄνον πρὸς τὰ νοητὰ καὶ πνευματικὰ καὶ ἀόδια.

Triplex hoc de resurrectione Christi nos edocens Qui ineffabilia mysteria Spiritus contemplatus fuit, vas electionis Paulus magnus Romanus in Epistola scribit: « Quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus; consepulti ergo sumus cum illo per baptismum in mortem ».<sup>27</sup> Hoc est resurrectionis nostræ principium; chirographum enim iniquitatum nostrarum Christus in cruce affecerat et per baptismum secum consepultos innocentes effecit. Sed audi medium instans principio: « Ut, ait, quomodo surrexit a mortuis, ita et nos in novitate vitæ ambulemus; » et finem resurrectionis producit dicens: « Si enim complantati facti sumus similitudini mortis ejus, simul et resurrectionis erimus. » Denique principium et genus resurrectionis et filiationis evidentiis demonstrans, « Et nos ipsi, inquit, primitias Spiritus habentes, et ipsi intra nos gemimus, adoptionem filiorum Dei expectantes ».<sup>28</sup> Primitias Spiritus vocat sanctificationem et Spiritus gratiam quam divino baptismo accipimus, ab iniquitatibus conversi et renovati, gratique Christi gratia iustificati; hæc enim sunt futurorum bonorum primitiæ. Dicendo autem: adoptionem filiorum Dei expectantes, monstravit se non de filiatione ex baptismo orta loqui, sed de futura illa et perfecta et indelebili, addens: « Redemptionem corporis nostri, » scilicet illius a doloribus, a corruptione liberationem; illa enim filiorum Dei adoptio sæpius evanescit, hæc autem a nova ex mortuis vita et resurrectione adorta, ipsa vere perfecta est firmissima. Idem vero ad Philippenses scribens finem tantæ renovationis sapientius profert dicens: « Salvatorem expectamus Dominum Jesum Christum qui reformabit corpus humilitatis nostræ configuratum corpori gloriæ suæ ».<sup>29</sup> Nam quemadmodum Christus mortuus est in infirmitate et ignobilitate carnis, surrexit autem in virtute et gloria Dei, ita qui secundum Christum vixerint per mor-